令和 5 年１月 26 日

泉南市報道提供資料

泉佐野市政記者クラブ会員 各位

泉南市秘書広報課長 辻 嘉彦

 （広報担当：吉野谷）

空き家除却促進に関する連携協定締結式について

このたび泉南市は、株式会社クラッソーネと連携し、空き家等の除却を促進するた

め「空き家除却促進に関する連携協定」を締結しますので、お知らせします。

記

▼協定締結日      令和 5 年 2 月 9 日（木）午後 2 時

及び締結式      泉南市役所 本館 2 階 大会議室

▼協定の名称      空き家除却促進に関する連携協定

▼協定先        株式会社クラッソーネ

▼出席者        株式会社クラッソーネ

              代表取締役 CEO 川口 哲平

              執行役員     山田 浩平

            泉南市

              市長   山本 優真

              副市長  阿児 和成

▼概要

空き家の解体を検討する所有者等に、株式会社クラッソーネが運用する「すまい

の終活ナビ」を紹介し、活用してもらうことで、空き家の解体費用の概算や解体後

の土地売却査定価格を把握できるほか、解体等の相談に応じてもらうことができま

す。同法人が持つサービス、知識及び技術を活用し、本市の空き家の除却促進を図

ります。

※情報解禁は、2 月 9 日（木）午後 2 時以降でお願いします

本件連絡先

泉南市都市整備部住宅公園課

担当：西川

TEL:072-483-9972(内線 5111)

Mail: jyuutaku@city.sennan.lg.jp